附件
2021年度部门整体支出绩效自评报告
中共衡山县委网络安全和信息化委员会办公室
2021年度部门整体支出绩效自评报告

衡山县财政局：

 为进一步规范财政资金管理，强化绩效和责任意识，切实提高财政资金使用效益，根据县财政局山财绩【2022】133号文件有关要求，现将绩效自评情况报告如下：

一、基本情况

中共衡山县委网络安全和信息化委员会办公室（简称县委网信办）是中共衡山县委网络安全和信息化委员会的办事机构，作为县委工作机关，为正科级单位，加挂县互联网信息办公室牌子。衡山县委网信办下辖3个内设机构(综合股、网络宣传舆情应急和管理执法股、网络安全协调和数据技术股)和1个所属事业单位衡山县网络信息数据中心。共有机关行政编制5名、事业编制8名，实有人数9人，其中财政供养在职9人。
二、基本支出情况

全年合计基本支出780525.82元。其中人员经费支出710513.36元，日常公用经费支出70012.46元。
三、项目支出情况
项目支出310600.8元。其中：商品和服务支出308920.8元，资本性支出1680元。
四、部门整体支出绩效情况
我办在经费支出安排上，全面保障了机关正常运转。首先保障工资福利支出，各股室工作开展良好，在经费上保证更好的履行职能职责促进工作有序开展，机关严格执行各项财经纪律，倡导厉行节约，财务管理上从严要求，在保证行政运转下尽量控制压缩经费开支，制定内部财务管理制度，做到精打细算、财尽其用，项目资金使用规范，不挤占、不挪用，及时足额拨付，社会效应明显。

五、自我评价

我办在2021年整体支出绩效情况良好。
六、存在的主要问题及下一步改进措施
建议县财政加大资金投入力度，为我办网信事业的建设提供更多更好的服务。

附件：1.部门整体支出绩效评价指标评分表

2.部门整体支出绩效评价基础数据表

3.2021年度县级专项资金绩效目标自评表

部门整体支出绩效评价指标评分表
	一级指标
	二级指标
	三级
指标
	分值
	评价标准
	指标说明
	得分

	投入
10分
	预算配置
10分
	在职人员控制率
	5
	以100%为标准。在职人员控制率≦100%，计5分；每超过一个百分点扣0.5分，扣完为止。
	在职人员控制率=（在职人员数/编制数）×100%，在职人员数：部门（单位）实际在职人数，以财政局确定的部门决算编制口径为准。
编制数：机构编制部门核定批复的部门（单位）的人员编制数。
	5

	“三公经费”变动率
	5
	“三公经费”变动率≦0,计8分；“三公经费”＞0，每超过一个百分点扣0.8分，扣完为止。
	“三公经费”变动率=[（本年度“三公经费”预算数-上年度“三公经费”预算数）/上年度“三公经费”预算数]×100%
	5

	过                                                                                                                          程
60分

	预算执行
20分
	预算完成率
	5
	100%计满分，每低于5%扣2分，扣完为止。
	预算完成率=（上年结转+年初预算+本年追加预算-年末结余）/（上年结转+年初预算+本年追加预算）×100%。
	5

	预算控制率
	5
	预算控制率=0，计5分；0-10%（含），计4分；10-20%（含），计3分；20-30%（含），计2分；大于30%不得分。
	预算控制率=（本年追加预算/年初预算）×100%。
	5

	新建楼堂馆所面积控制率
	5
	100%以下（含）计满分，每超出5%扣2分，扣完为止。没有楼堂馆所项目的部门按满分计算。
	楼堂馆所面积控制率=实际建设面积/批准建设面积×100% 。
该指标以2017年完工的新建楼堂馆所为评价内容。
	5

	新建楼堂馆所投资概算控制率
	5
	100%以下（含）计满分，每超出5%扣2分，扣完为止。
	楼堂馆所投资预算控制率=实际投资金额/批准投资金额×100% 。
该指标以2017年完工的新建楼堂馆所为评价内容。
	5

	预算管理
40分

	公用经费控制率
	8
	100%以下（含）计满分，每超出1%扣1分，扣完为止。
	公用经费控制率=（实际支出公用经费总额/预算安排公用经费总额）×100%。
公用经费支出是指部门基本支出中的一般商品和服务支出。
	8

	“三公经费”控制率
	7
	100%以下（含）计满分，每超出1%扣1分，扣完为止。
	“三公经费”控制率-（“三公经费”实际支出数/“三公经费”预算安排数）×100%。
	7

	政府采购执行率
	6
	100%计满分，每超过（降低）5%扣2分。扣完为止。
	政府采购执行率=（实际政府采购金额/政府采购预算数）×100%
	6

	管理制度健全性
	8
	①有内部财务管理制度、会计核算制度等管理制度，2分；
②有本部门厉行节约制度,2分；
③相关管理制度合法、合规、完整，2分；④相关管理制度得到有效执行，2分。

	8

	过                                                                                                                                       程
60分
	预算管理
40分
	资金使用合规性
	6
	①支出符合国家财经法规和财务管理制度规定以及有关专项资金管理办法的规定；②资金拨付有完整的审批程序和手续；③项目支出按规定经过评估论证；④支出符合部门预算批复的用途；⑤资金使用无截留、挤占、挪用、虚列支出等情况。
以上情况每出现一例不符合要求的扣1分，扣完为止。

	6

	预决算信息公开性
	5
	①按规定内容公开预决算信息，1分；②按规定时限公开预决算信息，1分；③基础数据信息和会计信息资料真实，1分；④基础数据信息和会计信息资料完整，1分；⑤基础数据信息和汇集信息资料准确，1分。
	预决算信息是指与部门预算、执行、决算、监督、绩效等管理相关的信息。
	5

	产出及效率
30分
	职责履行
8分
	重点工作实际完成率
	8
	根据市绩效办2019年对各部门为民办实事和部门重点工程与重点工作考核分数折算。
该项得分=（绩效办对应部分考核得分/该部分总分）×8。

	8

	履职 效益
22分
	经济效益
	10
	此两项指标为设置部门整体支出绩效评价指标时必须考虑的共性要素，可根据部门实际情况有选择的进行设置，并将其细化为相应的个性化指标。
	10

	社会效益

	行政效能
	6
	促进部门改进文风会风，加强经费及资产管理，推动网上办事，提高行政效率，降低行政成本效果较好的计6分；一般3分；无效果或者效果不明显0分。
	根据部门自评材料评定。
	6

	社会公众或服务对象满意度
	6
	90%（含）以上计6分；
80%（含）-90%，计4分；
70%（含）-80%，计2分；
低于70%计0分。
	社会公众或服务对象是指部门（单位）履行职责而影响到的部门、群体或个人，一般采取社会调查的方式。
	6

部门整体支出绩效评价基础数据表
填报单位：衡山县委网信办

单位：万元

	财政供养人员情况
	编制数
	2021年实际在职人数
	控制率

	13
	9人
	69.23%

	经费控制情况
	2020年决算数
	2021年预算数
	2021年决算数

	三公经费
	1.7
	2.55
	1.25

	   1、公务用车购置和维护经费
	　0
	　0
	　0

	       其中：公车购置
	　0
	　0
	　0

	             公车运行维护
	　0
	　0
	　0

	   2、出国经费
	　0
	　0
	　0

	   3、公务接待
	1.7
	2.55
	1.25

	项目支出：
	33.91
	42
	31.06

	  1、网信事务专项工作支出
	17.21
	42
	31.06

	2、宣传文化发展专项工作支出
	16.70
	0
	0

	公用经费
	8.75
	14.4
	7

	    其中：办公经费
	2.9
	4.35
	0.75

	维修/维护费
	3.34
	0
	0

	          工会经费
	0
	0
	3.1

	          公务接待费
	0.9
	2.55
	0

	劳务费
	0.35
	0
	0

	伙食补助
	0
	7.5
	0

	其他交通费
	0
	0
	3.15

	其他
	1.26
	0
	0

	政府采购金额
	25.4
	9
	4.65

	部门基本支出预算调整
	0
	　0
	0

	楼堂馆所控制情况
（2020年完工项目）
	批复规模
（㎡）
	实际规模（㎡）
	规模控制率
	预算投资（万元）
	实际投资（万元）
	投资概算控制率

	　0
	　0
	　0
	　0
	　0
	　0

	厉行节约保障措施
	出台了《内部财务管理制度》

说明：“项目支出”需要填报基本支出以外的所有项目支出情况，包括业务工作项目、运行维护项目和市级专项资金等；“公用经费”填报基本支出中的一般商品和服务支出。
2021年度县级专项资金绩效目标自评表

	专项资金名称
	　无
	负责人
及电话

	县级主管部门

	实施单位

	项目资金（万元）

	全年预算数（A）
	全年执行数（B）
	执行率（B／A）

	年度资金总额

	其中：中央、省、市补助

	  县级资金

	      其他资金

	年度总体目标
	年初设定目标
	全年实际完成情况

	绩  效    指  标
	一级指标
	二级指标
	三级指标

	年度指标值
	全年
完成值
	未完成原因和
改进措施

	产   出   指   标
	数量指标

	质量指标

	时效指标

	成本指标

	……

	效益   指标
	经济效益指标

	绩效指标
	效   益   指   标
	生态效益  指标

	可持续影响指标

	……

	满意度指标
	服务对象满意度指标

	……

	说明
	请在此处简要说明各级监督检查中发现的问题及其所涉及的金额，如没有请填无

	注：1、其他资金包括和中央、省、市补助、地方财政资金共同投入到同一项目的自有资金、社会资金，以及以前年度的结转结余资金等。

2、定量指标，资金使用单位填写本地区实际完成数。各部门汇总时，对绝对值直接累加计算，相对值按照资金额度加权平均计算。
3、定性指标根据指标完成情况分为：全部或基本达成预期指标、部分达成预期指标并具有一定效果、未达成预期指标且效果较差三档，资金使用单位分别按照100％—80％（含）、80％—60％（含）、60％—0％合理填写完成比例。
4、各主管部门及资金使用单位填写《自评表》并报送同级财政部门审核后，形成县级专项资金《自评表》。

PAGE
10